
Contacto

Teléfono 986880300
Fax 986882013
Correo Electrónico contratacion@concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CO141-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Marín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1JS8gv1FEP%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantemento e mellora da estrada de acceso a Pastoriza. Fase I

Mantemento e mellora da estrada de acceso a Pastoriza. Fase IDescripción 
Valor estimado del contrato 45.987,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.645,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.987,92 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Concello de Marín
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Concello de Marín
(36900) Marín (Pontevedra) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellodemarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1JS8gv1FEP%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES VALE, S.L.
NIF B36024933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BESADIÑA, 2
(36457) SALVATERRA DE MIÑO España

Contacto

Teléfono +34 986657575
Correo Electrónico estudios@cvale.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.821,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.603,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CO141-002
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

ACEPTACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8da75053-94cd-42b0-95d7-24523e426f9d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Oferta economicamente máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8da75053-94cd-42b0-95d7-24523e426f9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8da75053-94cd-42b0-95d7-24523e426f9d


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: X=[O min / Oi] x 90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9V0avokKw0Cqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000013746127 |  2024-000758937 | Wed, 10 Jul 2024 12:24:48:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161450435690218870939483628794728068903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9V0avokKw0Cqb7rCcv76BA%3D%3D

